CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Kceria del Ecuador

CERTIFICADO NROQ: L1000077889

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho FEDIPR: 1000088/
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYE: TEMP AMB 20,
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704153
ID 341
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 477,887 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 614,015 MPa NTE INEN 2167
22,05.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,285 NTE INEN 2167
22.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,636 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ALTURA R TRANSV 072 0,907 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,800 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

A win N
N S,
Institute Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién | escnta del Lﬁi’ﬂﬁﬂi E(@@&ng'&de‘s reproducciones parciales del mismo.
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odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077890

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — - PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FEDIDO: 10009857
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIC|GNES DE ENSAYO: TEMP AN 21/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703717
ID 333
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ’ UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,265 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
05.06.:2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,082 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 637,448 MPa NTE INEN 2167
05.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,400 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,260 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,980 mm NTE INEN 2167
05.062017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N AN

\ AN \

Institute Ecuatoriano de Narr.naﬂ:acic‘m

NTE INEN 2467

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion-escrita del 0 io 3 {zaglas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del

Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

27.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000077905
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10009857

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000033636
NRO DE COLADA: 602348
ID 466
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
QUIMICO
06.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.04.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,000 0,800 0,834 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
06.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
06.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,281 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,597 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
08.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.04.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,757 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,685 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.04.2016 DEFECT burtrﬁlh”’\ tscahddd Conforme :Zs;ql\;if;Mfi? VARILLA LAMINADA
LY A
“ =N,
Institute Ecuatoriano de Normalwzamﬂﬂ
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaméﬁ escﬁ&ﬁﬁﬂﬁ@&fmﬁw
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auionzadas reproduccmnes parciales del mismo.



dGBCO

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

27.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000077906
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10009857
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000033636
NRO DE COLADA: 602344
ID 490
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN Observaciones
QUIMICO
06.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,849 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,430 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
06.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,096 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 58,00 64,579 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.04.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,690 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,485 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.04.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
N E ek O
O B . T
Institute Feuatoriano de Normali_z_i_mg
“TNTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMI%EE&W I[\E IENT%,JR%[C))ARBLCES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacign escrita del Laborato estan auforizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077892

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
T —— S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo REOIRO: 10409867
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DR ENSAYG: TEMP AME 20:°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049301
NRO DE COLADA: 703148
ID 1
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN I Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
24.042017 AREA NOM 113,10 113,10 113,088  mm2  NTEINEN 2167
24.042017  FLUENCIA 550,0 4200 508983  MPa  NTEINEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560.0 643295  MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 14,00 14,100 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,264 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,286 rm NTE INEN 2167
24042017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,767 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,420 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N et v
N RN

acion
\nstitutc Ecuatoriano de Normaliz:

““NTE INEN 21867

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: nﬁ Q . .,




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077907
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10009857

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 27.07.2017
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000033636
NRO DE COLADA: 602340
ID 527
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
06.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,187 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
06.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,422 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
06.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 50,115 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,986 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.04.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,763 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,140 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.04.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
N1 —d
WU Wi BN
|nstitute Seuatoriane de ! Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

27.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000077908
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10009857
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000033636
NRO DE COLADA: 602338
D 542
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
06.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,845 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
06.04.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47 670 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04,2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,153 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,325 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.04.2016  ESPACIAMIENTQ RESALTES 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,743 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,140 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.04.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Selio de Calidad
N N
N RN
|n-st tute Eeuatoriano de \larmal:zamon
NTE INEN 2167
Observacion: ~

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciénh@'m l@\eﬁ@grg@@ﬁg@ﬁr@%ﬁzadas reproducciones parciales del mismo.

CONAMESS YA RARBRES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077909
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — s~ PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No' PEDIDO: 10005867
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAMB
LOTE DE INSPECCION: 030000033636
NRO DE COLADA: 602388
ID 559
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
06.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.042016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
06.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47670  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64782  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.04.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,700 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,095 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.04.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Observacion:

Sello de Calidad

N N
N TR
Institute Ecuatoriano de Normalizacidn
[, Al

NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIEI\&TE, SSB)&%EE TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion é%&g%ﬁg%galé

o estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077893

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: —— PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDD: 10000857
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES'DE ENSAYO: TEMP/AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704444
D 93
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,133 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113088  mm2  NTE INEN 2167
05.06.20177  FLUENCIA 540,0 4200 438055  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 605864  MPa  NTEINEN 2167
05.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
05.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSY 8,40 8,208 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,673 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,650 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
AN T Y
\ =g N

|"\S».\'(LE!C Feuatorlano de | \Jormahzaclon

{ NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escntg\dgElﬁbbﬁﬁlﬁh E@&P (ag{rlzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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Aceria del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077910
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

27.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10009857
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000033636
NRO DE COLADA: 602382
ID 575
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min I Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
06.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,190 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,828 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,419 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
06.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,874 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,153 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.04.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,643 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.04.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Selio de Czlidad
A "
Y s 3
Institute Ecuatorianc de Normalizacién
Observacion: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certiﬁcaéién ISO ¢001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri raforio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078059

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FEeA R G 29.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A hva PEDIDO: 10009557
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMF. AMB,20,°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050537
NRO DE COLADA: 704628
D 245
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017  AREA NOM 118,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 488,259 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 632,370 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,700 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,147 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,995 mm NTE INEN 2167
05.06.:2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN — 3
Y RN

Institute Scuatoriano de Normalizacion

" NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERC AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Laboratorio. No estén autorizadas Pr‘eprcducclones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

27.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000077912
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10009857
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000033636
NRO DE COLADA: 602383
ID 587
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuUIMICO
06.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,833 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,036 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.04.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,429 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
06.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,670 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,967 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.04.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.04.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,643 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.04.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.04.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Sello de Calidad
N .
N RN
Institute Scuatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién: ’

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita atari = izadas reproducciones parciales del mismo.,
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